

کار
ثبت‌نام ۵۰ هزار تهرانی در سامانه کارورزی
رئیس سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای استان تهران با اشاره به اینکه ۵۰ هزار نفر فارغ‌التحصیل دانشگاه در سامانه کارورزی تهران ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: تعداد سهمیه استان تهران در این طرح ۷ هزار و ۵۰۰ نفر است که تاکنون نزدیک به ۵۰ هزار نفر ثبت‌نام کرده‌اند. به گزارش تسنیم، مجید پهلرانیان با اشاره به شرایط ویژه دولت برای تشویق کارفرمایان به اجرای این طرح افزود: اگر پس از دوره کارآموزی، افراد آموزش‌دیده بخواهند در این مراکز فعال شوند، دولت حق بیمه و یک سوم حداقل حقوق وزارت کار را پرداخت خواهد کرد. وی با اشاره به وجود ۷ مرکز آموزشی برای بانوان در تهران یادآور شد: یکی از مهم‌ترین وظایف این مراکز، آموزش بانوان با اولویت سرپرست خانوار است که در همین راستا، اسامی نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر ساعت تعهد آموزش در حوزه زنان سرپرست داریم.
بورس

خودرویی‌ها بورس را تکان دادند

در محاسبه بازدهی شاخص‌های بورس منطقه خاورمیانه نسبت به پایان هفته گذشته، شاخص بورس تهران در هفته پایانی تابستان با رشد ۲/۸ درصدی بیشترین بازدهی را به خود اختصاص داده است. به گزارش تسنیم، در جریان معاملات آخرین هفته تابستان اسامی حجم معاملات به ۴۴۶۸ میلیون سهم و ارزش آن به ۱۰۳۲۲ میلیارد ریال رسید که به ترتیب ۹۵ و ۸۴ درصد افزایش داشته است. ارزش بورس اوراق بهادار تهران نیز در پایان معاملات این هفته به عدد ۳۳۹۲ هزار و ۵۱۵ میلیارد ریال رسید که حکایت از رشد ۳ درصدی دارد. شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران نیز در این مدت به عدد ۸۵۸۳۲ واحد رسید که ۲۳۰۸ واحد افزایش داشته است. صنایع «فلزات اساسی» هم با ۳۷/۱ درصد، «خودرو» و ساخت قطعات» با ۱۴ درصد و «فراورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای» با ۷/۷ درصد بیشترین حجم معاملات هفتگی و صنایع «فلزات اساسی» با ۳۵/۵ درصد، «خودرو» و ساخت قطعات» با ۱۹/۷ درصد و «استخراج کانه‌های فلزی» با ۱۷/۱ درصد بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. همچنین در محاسبه بازدهی شاخص‌های بورس منطقه خاورمیانه نسبت به پایان هفته گذشته، شاخص بورس تهران (TEDPIX) با رشد ۲/۸ درصدی بیشترین بازدهی و شاخص بورس استانبول (BIST۱۰۰) با افت ۳/۴ درصدی کمترین بازدهی را به خود اختصاص دادند. در شهر یورماه اسامی نیز صنعت «طلاعات و ارتباطات» با بازدهی ۲۱/۵۳ درصد در صدر صنایع بورسی قرار گرفت و صنعت «استخراج نفت گاز و خدمات جنبی جز اکتشاف» با افت با ۲۳/۴ درصدی بیشترین افت را تجربه کرد.

خودرو



هائیا MS رونمایی شد

مدیرعامل ایران‌خودرو خراسان از پیش‌فروش خودرو هائیا MS در دیروز خبر داد و گفت: این خودرو در فاصله دی تا اسفند وارد بازار می‌شود. به گزارش تسنیم، بیژن زاهدی‌فر از برنامه‌ریزی برای تولید سالانه ۲۴۰ تا ۲۶۰ دستگاه خودرو در این سایت خبر داد و اظهار داشت: هائیا MS محصولی است که در سطح جهانی با نام کامپکت کراس‌اوور شناخته می‌شود. این خودرو دارای استاندارد آلایندگی یورو ۵ است. وی هیچ اشاره‌ای به قیمت این محصول نکرد.

تاثير

توزیع ۷۵ هزار تن آرد بارانهای

شهر تهران بیشترین نانواها را به اندازه ۵/۵ استان دارد و ماهانه بیش از ۷۵ هزار تن آرد بارانه‌ای به نانواها می‌دهیم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما غلامرضا مظاهری، مدیر امور آرد و نان استان تهران در این باره گفت: بیش از ۷۰ درصد نانواها در تهران آرد مورد نیاز خود را به صورت اینترنتی خریداری می‌کنند. مظاهری از وجود ۳۸ کارخانه تامین آرد در استان تهران سخن گفت و افزود: این آرد در حواله در اختیار نانواها قرار می‌گیرد و اخیراً بحث دولت الکترونیک در حوزه آرد نیز پیاده شده است و سامانه کشوری فروش آرد یارانه‌ای را با کمک بانک سپه راهاندازی کرده‌ایم و همه نانواهای کشور از این سامانه خریداری می‌کنند.

لزوم بازنگری و نظارت بر فعالیت نهادهای مالی وابسته به بانک‌ها

صندوق‌هایی که کاهش نرخ سود را دور می‌زنند



گروه اقتصادی: ظاهراً با بخشنامه کاهش نرخ سود بانکی، همه چیز آرام است و بانک‌ها در حال رعایت نرخ سود هستند. مسؤولان بانک مرکزی نیز سرخوش از این دستاورد اعلام کرده‌اند همه بانک‌ها نرخ سود را رعایت می‌کنند اما این همه ماجرا نیست. به گزارش «وطن‌امروز»، با وجود اینکه کارشناسان کاهش نرخ سود بانکی را در نهایت به نفع تولید می‌دانند اما بخشنامه الزام‌آور بانک مرکزی ابهامات بسیاری دارد که موجب می‌شود به نوعی نرخ سود رعایت نشود. اول اینکه نرخ سود تسهیلات هنوز کاهش نیافته و بانک‌ها هر سودی را که دلشان بخواهد دریافت می‌کنند. از طرفی بازارهای مشابه پولی در حال پرداخت سود بالا هستند. خودروسازان سود بالای ۲۰ درصد می‌دهند و صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت که اکثرًا به بانک‌ها وابسته هستند نیز در حال پرداخت سود بالای ۲۰ درصد هستند. بدین ترتیب هنوز نمی‌توان به جرات گفت بخشنامه کاهش نرخ سود در حال اجراء است. صندوق‌های سرمایه‌گذاری قرار بود با مصوبه بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود منضبط شوند اما مستعد فضای هستند که بانکداری سایه‌ای را در اقتصاد بخوبی تداوم می‌کنند. صندوق‌های سرمایه‌گذاری را بسیاری از کارشناسان و مدیران بانکی، فرزندان ناکلف نظام بانکی می‌دانند که اگر چه تشکیل شدند تا در بازار سرمایه، مشکل گشای تامین مالی باشند اما با گذشت زمان، خود به معضلی برای تامین مالی و نظام بانکی کشور تبدیل شده‌اند. شرایط را برای ادامه حیات بانک‌ها بویژه با مصوبات شورای پول و اعتبار و بخشنامه‌های بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود، با مشکلاتی مواجه کردند. البته بانک مرکزی در بخشنامه اخیر خود برای کاهش نرخ سود بانکی، تلاش کرد تا ترمز حرکت بی‌وقفه این صندوق‌ها را بکشد و شرایط را به گونه‌ای پیش برد که این صندوق‌ها هم در چارچوب نظام بانکی و دستورالعمل‌های ابلاغی، با به پای بانک‌ها حرکت کرده و شرایط را برای یک بانکداری آرام و بدون رقابت منفی در حوزه پرداخت نرخ سود سپرده پیش برد اما واقعیت آن است که تا پیش از مصوبه بانک مرکزی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها، سود بالایی می‌دادند و بانک مرکزی نتوانسته بود عایدی لازم را از بخشنامه‌های خود برای کاهش نرخ سود در این مسیر برداشت کند.

صندوق‌های سرمایه‌گذاری از تشکیل تا تحراف
موضوع از آنجا شروع شد که به دنبال افزایش عرضه‌های اولیه سهام در سال ۱۳۸۸، صندوق‌های

سرمایه‌گذاری طبق قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید (مصوب سال ۱۳۸۸) با هدف تقویت سمت تقاضای بازار سرمایه به عنوان ابزار مالی جدید و فراهم آوردن موجبات ورود با واسطه سرمایه‌گذاران ریسک‌گریز در فعالیت‌های کپریسک بازار سهام به منظور تعمیق بازار سرمایه معرفی شدند. اما به‌رغم اهداف مثبتی که برای ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده بود، در عمل این صندوق‌ها از هدف اصلی خود که همانا تعمیق بازار سرمایه از طریق تنوع‌بخشی به نهادهای مالی موجود و تقویت طرف تقاضا در بازار سهام است، دور شدند. این در حالی است که برخی مجوزهای قانونی که توسط نهادهای متولی بازار سرمایه صادر شد، باعث شد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری فارغ از مقررات و دستورالعمل‌های ابلاغی، با به پای بانک‌ها حرکت کرده و شرایط را برای یک بانکداری آرام و بدون رقابت منفی در حوزه پرداخت نرخ سود سپرده پیش برد اما واقعیت آن است که تا پیش از مصوبه بانک مرکزی، صندوق‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها، سود بالایی می‌دادند و بانک مرکزی نتوانسته بود عایدی لازم را از افزایش کاهش نرخ سود در این مسیر برداشت کند.

بانک مرکزی:

مقررات صدور چک عوض نشده است

بانک

مقررات صدور چک با سامانه صیاد نسبت به گذشته تغییری نکرده است و صیاد تنها رعایت قواعد را به طور کامل کنترل می‌کند. به گزارش مهر، ناصر حکیمی، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در پاسخ به اینکه با صدور دسته‌چک‌های صیاد سیر صدور دسته‌چک برای مردم چه تغییری کرده است، افزود: صیاد یک فرآیند داخلی بین بانک‌ها و بانک مرکزی است، در نتیجه مردم با پیچیدگی‌های آن روبه‌رو نمی‌شوند. وی افزود: مردم برای گرفتن دسته‌چک‌های جدید ارتباطی با بانک مرکزی ندارند و مانند گذشته به بانک مراجعه و دسته‌چک را دریافت می‌کنند. حکیمی با بیان اینکه پیچیدگی و استعمال‌هایی که درباره دسته‌چک‌های صیاد انجام می‌شود روند کار را برای مردم تسهیل می‌کند، تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های سامانه



برای گرفتن دسته‌چک‌های جدید ارتباطی با بانک مرکزی ندارند و مانند گذشته به بانک مراجعه و دسته‌چک را دریافت می‌کنند. حکیمی با بیان اینکه پیچیدگی و استعمال‌هایی که درباره دسته‌چک‌های صیاد انجام می‌شود روند کار را برای مردم تسهیل می‌کند، تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های سامانه

صیاد این است که درخواست صدور دسته‌چک را می‌توان از طریق اینترنت‌بانک ارائه داد و نیازی به مراجعه به شعبه نیست. وی با تأکید بر اینکه مردم نیازی به گرفتن استعمال برای صدور دسته‌چک ندارند، ادامه داد: استعمالی که صورت درباره چک‌های صیاد انجام می‌دهند توسط شخص دریافت‌کننده چک انجام می‌شود و فرد گیرنده چک می‌تواند استعمال کند تا فرد صادرکننده سابقه بدحسابی و چک برگشتی نداشته باشد. از خوش‌حسابی صاحب چک اطمینان حاصل کند. وی افزود: سامانه پیامکی در این زمینه راهاندازی شده که در هر ساعت شبانه‌روز پاسخگوی استعمال‌ات انجام شده خواهد بود و با توجه به اینکه ممکن است چک‌ها پشت‌نویسی و چند بار دست به دست شود امکان استعمال تا چند دفعه نیز فراهم خواهد بود.

لزوم بازنگری و نظارت بر فعالیت نهادهای مالی وابسته به بانک‌ها



به نهادی سپرده‌پذیر تبدیل شوند که عملاً خارج از حیطه نظارتی بانک مرکزی فعالیت می‌کنند. **صندوق‌ها در مسیر اصلاح**
پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در پاسخ به این سؤال که با توجه به راهاندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بانک‌ها و پرداخت سودهای بالاتر از این طریق به سپرده‌گذاران، اعمال نرخ‌های سود مصوب شورای پول و اعتبار در شبکه بانکی چگونه بوده است، گفت: این مساله به حوزه نظارت بازمی‌گردد اما تا جایی که بنده اطلاع دارم میزان رعایت نرخ‌های سود نسبت به گذشته بهتر بوده است. وی تصریح کرد: درباره صندوق‌های سرمایه‌گذاری هم طبق بررسی‌های بانک مرکزی، برخی صندوق‌ها بیش از نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار سود سپرده پرداخت می‌کردند که با هشدار بانک مرکزی نرخ خود این صندوق‌ها اصلاح شده است. قربانی نرخ سود مطلوب از بعد اقتصاد کلان را یک تا ۲ درصد بالاتر از تورم عنوان کرد و گفت: با توجه به تنگنای مالی امکان نزدیک کردن یکباره نرخ سود به تورم در مدت کوتاه وجود ندارد بنابراین باید به تدریج به این سمت حرکت کنیم. مسلمانا گفت: بانکداری سایه‌ای که اکنون با حضور صندوق‌های سرمایه‌گذاری در کشور به‌وجود آمده و عملاً منجر به دور زدن مصوبات نرخ سود شورای پول و اعتبار در زمینه نرخ‌های سود شده است، مانعی

برای کاهش هزینه‌های تامین مالی در کشور قلمداد می‌شود. در واقع با ورود صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت به سپرده‌گذاری در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، نه تنها هیچ نفعی برای رفع مشکلات بازار پول با تعمیق بازار سرمایه از این محل متصور نیست، بلکه از مسیر اختلال در نرخ‌های سود بازار پول و افزایش تامین مالی بخش‌های مولد اقتصادی موجب لطمه به رشد اقتصادی و اشتغال کشور به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مقام معظم رهبری و ریاست محترم جمهوری شده است. در این ارتباط بانک مرکزی با رصد تحولات صورت گرفته در حوزه ورود صندوق‌های مورد بحث به سپرده‌گذاری با نرخ‌های ترجیحی در بانک‌ها و در واکنش به این رویداد ثبت‌آه، ضمن تلاش برای الزام بانک‌ها برای خروج کامل آنها از فعالیت‌های صندوق‌ها و سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت تا یکسال آینده (موضوع بخشنامه شماره ۹۶۱۶/۱۳۷۷ مورخ ۱۳۷۰/۰۳/۰۱) و نظارت جدی بر رابطه سپرده‌گذاری میان بانک‌ها و صندوق‌های فوق‌الذکر، اخیراً بخشنامه‌ای ۸ بندی (شماره ۱۳۷۲۹۳ مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۵) را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرده است که براساس بند ۶ این بخشنامه مزبور، بانک‌ها موکداً ملزم به رعایت حداکثر نرخ سود ۱۵ درصدی برای سپرده‌های صندوق‌های مورد بررسی بوده و اعطای هرگونه سود مازاد بر نرخ تعیین‌شده منزهت ممنوع است.

دستیار ویژه رئیس جمهور:

بخش خصوصی جلوی تصمیمات نادرست دولت را بگیرد

اتاق

دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی با برشمردن ۶ ایرجانش اقتصاد ایران گفت: رفاه مبتنی بر اضمحلال منابع، پارادایمی است که بر ایرچالش‌های اقتصاد ما حاکم شده و باید تغییر کند. به گزارش تسنیم، مسعود نبلی در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: سیاست اقتصاددانان، مطبوعات، نهادهای خصوصی و در رأس آن اتاق بازرگانی سیاست اثرگذاری در تصمیمات دولتی است و در صورتی که نتوانند از یک تصمیم نادرست جلوگیری کرده یا دولت را ملزم به تصمیمی درست کنند شاخصی برای موفقیت این نهادها است. وی با طرح این پرسش از اعضای اتاق که اگر قرار باشد مشخصاً یک توصیه برای اداره اقتصاد ارائه دهیم آن چیست؟ گفت: اگر همه روی موضوع متمرکز



شوند اثرگذاری کار زیاد خواهد بود. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد ایران ۲ چهره دارد، گفت: رشد اقتصادی مناسب و تورم تک‌رقمی نشانه‌های چهره زیبای اقتصاد ایران است اما نقطه مقابل آن ایرچالش‌هایی است که این ویژگی را دارند که اقتصاد را تحت تأثیر قرار دهند. وی با بیان اینکه بحران منابع آب، مسائل زیست‌محیطی، صندوق بازنشستگی، بودجه دولت، نظام بانکی و بیکاری ۶ ایرچالش‌های کلیدی که اقتصاد ایران با آن روبه‌رو است، گفت: قواعدی که بر این ۶ مورد حاکم است رفاهی را ایجاد می‌کند که اضمحلال منابع را در پی دارد. وی تأکید کرد: تداوم شرایط مطلوب اقتصاد در گرو اصلاح ساختار است، چرا که ساختار موجود نمی‌تواند سوخت مورد نیاز را برای تداوم رشد اقتصادی فراهم کند.

انتقاد نمایندگان از بی‌توجهی به سپرده‌گذاران مؤسسات مالی



نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی از عدم تعیین تکلیف گزارش ماده ۲۲۶ مجلس درباره مؤسسه مالی و اعتباری کلسپین انتقاد کرد. علی مطهری که دیروز در غیاب لاریجانی ریاست جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، گفت: گزارش مجلس درباره اعمال ماده ۲۲۶ درباره تخلفات انجام شده مربوط به مؤسسه کاسپین به قوه‌قضائیه فرستاده شده که باید نتیجه را اعلام کنند، البته متأسفانه قوه‌قضائیه درباره رسیدگی به پرونده‌های مربوط به ماده ۲۲۶ کار را به سرعت پیش نمی‌برد. نایب‌رئیس مجلس تأکید کرد: اگر این موضوع درباره مؤسسات مالی همچون کلسپین براساس گزارش مجلس به قوه‌قضائیه تعیین تکلیف نشود، مجلس راه‌حل دیگری را برای حل این مشکل اتخاذ می‌کند. این موضوع ناظر به بحث بیمه شخص ثالث نیز است. در ادامه جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی حسینعلی حاجی‌دلیگانی گفت: چندین روز است سپرده‌گذاران مؤسسه ثامن، آرمان و پردیسبان مقابل قوه‌قضائیه تحصن کرده‌اند و این مؤسسات ورشکسته مشکلات زیادی را برای خانواده‌های ایرانی ایجاد کرده‌اند.

خانه

طرح افزایش وام مسکن روی میز



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از ارائه پیشنهاد به دولت برای افزایش میزان وام مسکن، کاهش مدت سپرده‌گذاری و همچنین افزایش مدت بازپرداخت تسهیلات خبر داد. به گزارش مهر، حامد مظفریان در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت تسهیلات شرایط وام خرید مسکن گفت: نرخ سود تسهیلات مسکن یکم در بافت‌های فرسوده ۸ درصد و در دیگر مناطق شهری ۹/۵ درصد است؛ براساس شرایط فعلی حاکم بر این صندوق تا سقف میزان پس‌انداز متقاضی در ۲ دوره ۶ ماهه تسهیلات مسکن پرداخت می‌شود که سقف این تسهیلات در تهران ۸۰ میلیون تومان و در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۶۰ میلیون تومان و در سایر شهرها نیز ۴۰ میلیون تومان است. وی ادامه داد: سیاست ما این است که میزان این تسهیلات را افزایش و در عین حال دوره سپرده‌گذاری تسهیلات صندوق مسکن یکم را از ۲ دوره ۶ ماهه به ۲ دوره ۵ ماهه کاهش دهیم به نحوی که سپرده‌گذاران به جای انتظار یک‌ساله برای دریافت این تسهیلات بتوانند در یک دوره ۱۰ ماهه از تسهیلات صندوق مسکن یکم بهره‌مند شوند.

کشاورزی

همدستی متخلفان برای اختلال برنج



رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از همدستی گروهی متخلف برای اختلال برنج مرغوب ایرانی با نام‌مرغوب خارجی از شمال کشور تا تهران خبر داد. محمد آقاظاهر در گفت‌وگو با صداوسیما، با اشاره به درآمد نادرست ناشی از اختلال برنج و عرضه آن در بازار افزود: این روش سبب اختلاف در بازار و گمراه شدن مصرف‌کننده می‌شود. وی اختلال برنج را فاجعه دانست و تصریح کرد: تشخیص برنج مخلوط شده فقط برای کارشناسان خبره امکان‌پذیر است و مردم برای جلوگیری از این سوءاستفاده فقط از واحدهای صنعتی دارای جواز خرید کنند. آقاظاهر با اشاره به ثبات قیمت کالاهای بر مصرف ماه محرم در بازار افزود: کالاهای مورد نیاز ماه محرم به‌طور کامل تامین شده است. وی حجم مصرف اقلام مورد نیاز محرم را در این روزها ۲ برابر قبلاً اعلام کرد و ادامه داد: برنج ممتاز ایرانی در بازار عمدتاً فروشی از کیلوپیسی ۱۰ تا ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می‌شود که البته این برنج به دلیل تاژگی فعلاً برای مصرف مناسب نیست. وی با اشاره به واردات برنج خارجی پیش از اعمال ممنوعیت ورود اسین کالا افزود: برنج خارجی هم‌اکنون از ۴۵۰۰ تا ۵۲۵۰ تومان در بازار عرضه می‌شود.

انتقاد رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از مشکلات صادرکنندگان

فهرست کشورهایی را که با ایران مشکل بانکی دارند منتشر می‌کنیم



و بیشتر فعالیت‌های ما در این کشور از طریق بانک‌های خودمان صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد: پیشنهاد برقراری تجارت آزاد ۳ مرتبه به دولت عراق داده شده است اما این کشور آن را نمی‌پذیرد زیرا بیشتر درآمدهای فعلی آن از طریق تعرفه و عوارض گمرکی تامین می‌شود. وی با اشاره به اینکه با ۷ کشور هدف صادراتی برای برقراری ارتباطات بانکی مشکل داریم، گفت: در این راستا نام‌های به آقای سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران نوشتیم و مشکلات موجود را شرح دادیم. بزودی فهرست کشورهایی را که برای برقراری ارتباطات بانکی با آنها مشکل داریم در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم. به گفته وی، پیشنهاد تثبیت تعرفه‌های تجاری به دولت رفته است. به گزارش «وطن‌امروز» پیش از این خسرو تاج در نشست با صادرکنندگان با بیان اینکه ما می‌دانیم طرف‌های اروپایی برای فروش کالا به ایران همه

قیمت نان گرفته نشده است. البته اتحادیه‌های مختلف نان رایزنی‌های زیادی برای افزایش قیمت نان دارند اما تأکید می‌کنم در سناد تنظیم بازار هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت نان گرفته نشده است. وی اضافه کرد: در ۶ ماهه اسامی ۴۴ هزار دستگاه خودروی سواری به کشور وارد شده است که از نظر ارزشی ۴۰ درصد و از لحاظ تعداد ۳۸ درصد افزایش یافته است. ارزش واردات خودرو در این مدت یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار بوده است. وی درباره وضعیت صادرات ایران به عراق در سال جاری عنوان کرد: در ۶ ماهه سال جاری ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به کشور عراق صادرات صورت گرفته است که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده است. وی افزود: مشکلات بانکی در کشور عراق وجود دارد و بانک‌های عراقی تحت فشار بانک‌های آمریکایی روابط خوبی با ایران ندارند